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OFICIO VEREADOR N© 847/2021

Sao Roque, 22 de margo de 2021.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfaggo em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons oficios de Vossa Exceléncia
no sentido de solicitar a instalagdo de Processo Administrativo para apurar a
conduta do Sr. Luciano Arruda Furbino dos Santos, Chefe de Servico de Satde -
SISO, em virtude de publicidade indevida de prontuario médico odontoldgico,
ocasionando a violagao de privacidade do paciente.

O referido fato ocorreu em face de Requerimento
elaborado por este Vereador (Requerimento n® 027/2021, de 09 de fevereiro de
2021), para cobrar explicagdes do Poder Executivo, pois teria chegado ao meu
conhecimento que o Sr. Luciano Arruda Furbino dos Santos, Chefe de Servico
de Saude - SISO ndo estaria cumprindo integralmente a escala de trabalho.

O Requerimento em questdo foi respondido através
do Oficios n°® 188/2021/GP, entretanto, junto as respostas e documentos
solicitados foi anexada, INDEVIDAMENTE, minha ficha odontoldgica, contendo
informagdes pessoais e informagdes relativas a procedimentos médicos
odontoldgicos, o que viola frontalmente minha privacidade enquanto paciente.

A publicidade indevida de prontuario de salde é ato
passivel de punicdo e deve ser investigada com todo o rigor, pois ndo se
justifica que a referida documentagao seja divulgada como motivo de possivel
retaliagdo, ja que o Requerimento questionava eventual irregularidade praticada
pelo Chefe de Servico de Satide — SISO.

L I
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Vale ressaltar que o correspondente Boletim de
Ocorréncia em relagdo ao fato ja foi lavrado, o qual segue anexo, e que as
medidas cabiveis serdo adotadas, no entanto, cabe ao Prefeito Municipal tomar
as medidas necessarias na esfera Administrativa, sob pena de conivéncia com
uma situacao absurda dessas.

Diante do fato apresentado solicito, além da
instauragao de Processo Administrativo para apurar a conduta do Sr. Luciano
Arruda Furbino dos Santos, Chefe de Servigo de Salde — SISO, seu imediato
afastamento ou até mesmo o desligamento do cargo atualmente ocupado, até
que os procedimentos para apuracdo de responsabilidade sejam concluidos.

Na certeza de que dispensara especial atengao a
este Oficio, desde ja agradeco, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragdo.

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

Ao

Excelentissimo Senhor )
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estancia Turistica de Sdo Roque — SP
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REQUERIMENTO N° 27/2021

Solicita informagdes a respeito do cumprimento

IXl FOR MNANIMIDADE da escala de trabalho por parte do Chefe de

Servigo de Saude do Servigo de Odontologia —

Com voto(s) Favoraveis SISO,

e voto(s) Contrarios

3% esc Crdimana

Em 48 | o2 j2021

" Excelentissimo Senhor Presidente,

Chegou ao conhecimento deste Vereador que
vos subscreve informagdes relativas ao descumprimento da escala de trabalho
por parte do Chefe de Servigo de Saide do Servigo de Odontologia — SISO —,
que estaria cumprindo apenas meia escala e, por isso, a Administragdo Publica
precisa dar uma resposta satisfatéria a esse suposto ato de improbidade
administrativa.

Ademais, por forgca constitucional, o Vereador
tem o dever de fiscalizar o Poder Executivo, principalmente em relagdo ao
cumprimento das leis e da boa aplicagé@o e gestéo do dinheiro publico.

Posto isso, Rogério Jean da Silva, Vereador da
Camara Municipal da Estancia Turistica de Sdo Roque, REQUER ao Egrégio
Plenario, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis 0 que se segue:

1) Qual a carga horaria que
obrigatoriamente o Chefe de Servigo de Satde do Servigo de Odontologia —
SISO - deve cumprir semanalmente?

2) Informar se a escala estd sendo
cumprida exatamente conforme a legislagao vigente?
3) Existe algum acordo entre a Prefeitura

e o servidor para liberacdo em algum dia da semana para que este ndo precise
estar presente na Unidade?

4) O Chefe do Setor trabalha somente na
Unidade Central do SISO ou possui algum outro servico paralelo durante a
semana, dentro do horario que deve ser cumprido em seu cargo?

pia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA:18723267810 em 10/02/2021 11:51:43
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5) Se sim, isso é permitido? Qual a base
legal para isso ocorrer?

6) Se ndo, isso ocorreu em algum
momento?

7) Como é feito o controle de frequéncia
do servidor em questdo? Informar se o registro ocorre por biometria ou livro de
ponto.

8) Quem assina pelo respectivo controle

de frequéncia? Enviar copia do relatério de presenga com horario de entrada e
saida dos meses de janeiro e fevereiro até a presente data, e assinatura de

qguem responde pelo mesmo.
9) O Chefe de Servigo de Saude do

Servigo de Odontologia — SISO - participa de alguma Comissdo que receba
gratificagdo pela participagdo de 6rgéao de deliberagao coletiva?
10) Se sim, emitir copia da Portaria.

Sala das Sessdes, Dr. Julio Arantes de Freitas, 9
de fevereiro de 2021

ROGERIO JEAN DA SILVA
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 09/02/2021 - 13:57 1669/2021/fap
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OF N° 188/2021/GP

Sao Roque, 17 de margo de 2021.

Assunto: Escala de Trabalho — Chefe de Servigo de Satde do SISO

Ref.: Reguerimento N° 027/2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, responder Vossa Exceléncia, o Vereador autor do
Requerimento, Rogério Jean da Silva (Cabo Jean), bem como os nobres Vereadores
desta Casa de Leis, que o Chefe de Servigo de Salde do SISO cumpre rigorosamente
a escala de trabalho, bem como exerce suas atribuicbes conforma as legislagbes
vigentes. Ademais, seguem as repostas as indagacgoes:

1. Qual a carga horaria que obrigatoriamente o Chefe de Servico de Sadde
do Servigo de Odontologia — SISO - deve cumprir semanalmente?

R.: Segue anexa a resposta técnica do Diretor do Departamento de
Administracdo e da Chefe de Divisdo de Recursos Humanos.

2. Informar se a escala esta sendo cumprida exatamente conforme a
legislag&o vigente?

R.: Sim.

3. Existe algum acordo entre a Prefeitura e o servidor para liberagdo em
algum dia da semana para que este nédo precise estar presente na Unidade?

R.: O Coordenador de Saude Bucal atua em ambito Municipal e Regional.
Devido as atribuicdes de seu cargo, é impossivel estar presente em um unico local.

4. Chefe do Sefor trabalha somente na Unidade Central do SISO ou possui

algum outro servigo paralelo durante a semana, dentro do horario que deve ser cumprido

Rua Sao Paulo, n° 866, Tabodo - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - S80 Roque/SP - www.saorogue. sp.qov. i
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em seu cargo?

R.: Enquanto Chefe do Servico de Satde do SISO, exerce suas funcdes
de Coordenador em Saude Bucal no ambito municipal. Entre suas atribuicbes lhe
compete apoiar o Departamento de Saude de acordo com as Diretrizes da Politica
Nacional de Satide Bucal e com as diretrizes da Secretaria de Estado da Saude. Isso
inclui:

a) defender a garantia do direito a satde bucal, como parte integrante
da conquista do direito a satide, norteado pelos principios do Sistema Unico de Satde —
Universalidade, Equidade e integralidade;

b) implementar um Sistema Municipal de Atengdo em Satide Bucal;

C) organizar e promover, junto as equipes de salde bucal municipais,
agdes e projetos de educagao permanente e continuada em busca do aperfeicoamento
técnico e do fortalecimento institucional em defesa da politica de satde bucal e do SUS:

d) articular, junto a gestéo, plano de cargos, carreiras e salarios — do
municipio estratégias para estimular o trabalho da equipe de saude bucal;

e) atuar como apoio matricial interna e externamente aos servicos de
salde;

f) acompanhar e discutir junto com as equipes de satide bucal municipais
o perfil epidemioldgico e demografico da populagéo;

g) elaborar, junto as equipes de saude bucal, nos diversos niveis de
complexidade da rede municipal de satide, agdes que busquem a organizacéo do fluxo
assistencial em satde bucal;

h) participar das reunides de Camara Técnica e do Colegiado de Gestdo
Regional (CGR), quando houver tema pertinente & area de atuacgao.

i) apoiar o Departamento de Satide na elaboracéo do Plano Municipal de
Saude, da Programacdo Anual de Saude, do Relatorio Anual de Gestdo, da
Programacgao Pactuada e Integrada de Atencéo a Saude, do Plano Diretor Regional.

j) avaliar e reorientar, se necessario, as a¢des de satide bucal na
atengao basica do municipio;

k) buscar a insercdo transversal da satide bucal nos demais programas

Rua Sao Paulo, n® 966, Tabodo - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - S3o0 Roque/SP - www.sa0roque. sp.gov.br.
E-mails: gabinete@saorogus.sp.gov.br: secretanagp@saoroque.sp.gov.
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de salde desenvolvidos, objetivando uma atuagao interdisciplinar;

) orientar o Gestor Municipal de Satide naquilo que for necessério e
pertinente a area de Salide Bucal;

m) avaliar os projetos da Satide Bucal na ESF — Equipes de Satide da
Familia do Municipio;

n) apoiar e articular a insergao do Cirurgido Dentista e equipe de Saude
Bucal no trabatho conjunto com a Equipe de Satide da Familia do Municipio;

o) agir intersetorialmente favorecendo as parcerias com o0s varios
segmenios sociais e profissionais existentes;

p) atuar junto a Vigiléncia Sanitaria buscando a concretizagéo das agdes
do Pré-Agua, principalmente nas guestdes implicadas no heterocontrole da fluoretacao
das aguas do sistema publico de abastecimento.

Para tanto, devera ter o Gestor Municipal de Satde Bucal autonomia para:

1. Participar das reunides técnicas convocadas pela equipe de satde bucal
do DRS com a finalidade de repasse de informagdes oriundas da SES — Grupo Técnico
de Saude Bucal.

2. Participar das reunides do Colegiado de Gestao Regional (CGR) e das
Camaras Técnicas, quando houver tema pertinente a drea de atuacao.

3. Favorecer a participacéo das equipes de satde bucal no Programa de
Educagédo Continuada ou Permanente proposto pelo DRS ou pelo municipio, visando
aprimorar conhecimentos, propiciando melhor condicdo de prestacdo de servicos a
comunidade.

4. Participar de reuniées do Conselho Municipal de Saude, como
conselheiro ou como ouvinte.

5. Programar reunibes periodicas com a finalidade de avaliar o
desenvolvimento das acbes propostas e, em assim sendo, propor novos rumos e ajustes
visando dispensar a melhor forma de atendimento aos usuarios dos servigos
odontologicos sejam eles vinculados ou n&o a Estratégia da Saude da Familia.

6. Atender o convite para participar de reunides técnicas junto a Equipe de
interlocucao de Saude Bucal do DRS, do COSEMS ou junto a SES — Sao Paulo.

Rua Sao Paulo, n® 966, Tabodo - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - Sd0 Roque/SP - www.sgorcque.sp.gov. br.
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7. Participar de encontros, congressos, conferéncias e/ou seminarios no
ambito da saude publica, multiplicando/aplicando os conhecimentos adquiridos em
beneficio da methoria dos servigos.

Diante do exposto, o Coordenador de Sautde Bucal do Municipio trabalha
em diversos locais e setores tanto em ambito municipal quanto em &mbito regional, além
da Unidade Central do SISO. Esses s&o os servigos cumpridos durante a semana, dentro
do horario em seu cargo.

Enquanto particular, o Luciano Arruda possui um consultério, em que
exerce suas atividades profissionais como Dentista aos finais de semana, portanto fora
de seu horario de trabalho na vida publica.

5. Se sim, isso é permitido? Qual a base legal para isso ocorrer?

R.: Sim. As atividades publicas, em dmbito local e regional, sdo permitidas
com base nas Orientacdes em Saude Bucal para o SUS no ambiio do Estado de Sio
Paulo - Secretaria de Estado da Salde Coordenadoria de Planejamento em Satde
Grupo técnico de agGes estratégicas area técnica de satide bucal.

8) Se ndo, isso ocorreu em algum momento?

R.: Presjudicado.

7. Como é feito o controle de frequéncia do servidor em questdo? Informar
se o registro ocorre por biometria ou livro de ponfo.

R.: Segue anexa a resposta técnica do Diretor do Departamento de
Administracdo e da Chefe de Divisdo de Recursos Humanos.

8. Quem assina pelo respectivo controle de frequéncia? Enviar cépia do
refatério de presenga com horério de entrada e saida dos meses de janeiro e fevereiro
até a presente data, e assinatura de quem responde pelo mesmo.

R.: Segue anexa a resposta técnica do Diretor do Departamento de
Administracdo e da Chefe de Divisdo de Recursos Humanos.

9. O Chefe de Servigo de Salide do Servigo de Odontologia — SISO -
participa de alguma Comisséo que receba gralificacdo pela participagdo de 6rgéo de
deliberagdo coletiva?

R.: Nao. Apenas do Conselho Municipal de Satde sem receber nenhuma

Rua Sao Paulo, n® 966, Tabodo - Telefone: (11) 4784-8523
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gratificagao.

16. Se sim, emitir cépia da Portaria.

R.: Prejudicado.

Por este Oficio e diante das indagagdes do Poder Legislativo, renovo meus
votos de elevada estima e distinta consideracdo, com o objetivo de fazer valer uma
relagdo harmonica entre Executivo e Legislativo, na construcédo de um Municipio com um

Sistema Municipal de Saude voltado a garantia da satde bucal da populago.

Aienciosamente,

Assinado de forma digitat por MARCOS
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES  AUGUSTO 15SA HENRIQUES DE

DE ARAUJO:14495849859 ARAUJO:14495849859
Dados: 2021.03.17 08:21:44 -03'00'

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito da Estancia Turistica de Sdo Roque

Ao

Excelentissimo Senhor

JULIC ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Camara Municipal da
Estancia Turistica de S&o Roque

Rua Sao Paulo, n° 966, Taboao - Telefone: (11) 4784-8523
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PREFEITURA DA ESTANCIA

TURISTICA DE SAO ROQUE
- ESTADO DE SAO PAULO -

S&o Roque, 26 de fevereiro de 2021.

Ao Gabinete do Prefeito

Ref. Requerimento n°027/2021 — Vereador Rogério Jean da Silva

Assunto: solicita informacdes a respeito do cumprimento da escala de trabalho por parte do

Chefe de Servico de Saude do Servico de Odontologia — SISO

Atendendo ao solicitado, seguem as informacdes pertinentes a esta DRH:

Qual a carga horaria que obrigatoriamente o Chefe de Servico de Satide do Servigo de
Odontologia — SISO deve cumprir semanalmente?

R: O Chefe de Servico de Satde do Servico de Odontologia — SISO deve cumprir 40 horas
semanais. -

Devera ser respondido pelo Departamento de Satde;

Deveré ser respondido pelo Departamento de Saude;
Devera ser respondido pelo Departamento de Saude;
Dever4 ser respondido pelo Departamento de Satde;
Devera ser respondido pelo Departamento de Saude;
Como ¢ feito o controle de frequéncia do servidor em questdo? Informar se o registro ocorre

por biometria ou livro de ponto.

R: O controle ¢ feito através de atestado de frequéncia manual.
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8- Quem assina pelo respectivo controle de frequéncia? Enviar copia do relatorio de presenga

com horario de entrada ¢ saida dos meses de janeiro e fevereiro até a presente data, e

assinatura de quem responde pelo mesmo.

R: O atestado de frequéncia manual do servidor Luciano Arruda Furbino dos Santos - Chefe
de Servico de Saude do Servigo de Odontologia — SISO € assinada pelo Diretor do
Departamento de Saude — Sr. Jodo Gabriel Vieira. Segue copia da frequéncia manual do

servidor citado, correspondente ao periodo de 05/01/2021 a 04/01/2021, sendo que a atual se
encontra junto ao Departamento de Saude.

9- Devera ser respondido pelo Departamento de Saude;

10-Devera ser respondido pelo Departamento de Saude;

Atenciosamente,
N
4 " 0 ,/-4‘:-\\ .
4 g/\{i';{\ ~ B ] A{;;/ 5,
Lucjana Prado da Silva Odair Jose Sllfva Aguiar

Chefe de Divisao de Recursos Humanos Ditetor do Departamef dministrago

V
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ATESTADO DE FREQUENCIA

Matricula [Nome Més/Ano
2455 LUCIANO ARRUDA FURBINO NOS SANTOS 01/2021
Cargo/fungéo Local de trabalho Horas semanais
CHEFE DE SERVIGO DE SAUDE - SISO SISO 1 40hs
7 7
/ /)
HORAS Cod. da
1° PERIODO | 2° PERIODO EXTRAS VéiTEC;aA Ooaisng
DIA [entrada| saida |entrada| saida | inicio |término| ASSI péSERVIDOR ia
05 | 07:00 | 11:00 | 12:00 | 16:00 L I
06 | o7:00 | 11:00 | 12:00 | 16:00 1

07 | 07:00 | 11:00 | 12:00 | 16:00
08 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
09
10
11 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
12 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
13 | 07:00 | 11:00 | 12:00 | 16:00
14 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
15 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
16
17
18 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
19 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
20 | 07:00 | 11:00 | 12:00 | 16:00
21| 07.00 | 11:00 | 12:00 16:00
22 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
23
24
25 | 07:00 | 11:00 | 12:00 16:00
26 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
27 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
28 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
29 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00
30
31
01| 07:00 11:00 | 12:00 16:00
02 | 07:00 11:00 | 12:00 16:00

03 | 07:00 | 11:00 | 12:00 | 16:00 sy /
04 | 07:00 | 11:00 | 12:00 | 18:00 % L L/
Horas extras Adicional notyyifo
td/hs Qtd/hs ]
CcODIGOS DE OCORRENCIAS
01 - ABONO DE FALTA 09 — JURI/ A SERV. DA LEI 17 — LICENGCA PATERNIDADE
02 - ACIDENTE DE TRABALHO 10 - LICENCA ADOCAO 18 - LICENCA PREMIO
03 - AUXILIO DOENCA 11 - LIC. ATIVIDADE POLITICA 19 - LIC. SEM VENCIMENTOS
04 - FALTA INJUSTIFICADA 12 - LIC. COM VENCIMENTOS 20 - LIC. TRATAMENTO DE FAMILIAR
05 - FALTA JUSTIFICADA 13 - LIC. DOACAO DE SANGUE 21 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE
06 - FERIADO 14 - LICENCA GALA 22 - PONTO FA_CULTATIVO
07 - FERIAS 15 - LICENCA MATERNIDADE 23 - SUSPENSAO
08 - INTIMACAQ JUDICIAL 16 - LICENCA NOJO

Data

2021
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SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

Dependéncia: DEL.POL.SAO ROQUE FOLHA: 1
Boletim No.: 564/2021 INICIADO:22/03/2021 09:51le EMITIDO:22/03/2021 10:07
1% Via KMLROSCBEEEEFL" ]

Boletim de Ocorréncia de Autoria Conhecida.

Natureza(s):
Espécie: Titulo I - Pessoa (arts. 121 a 154)
Natureza: Violacdo do segredo profissional (art. 154)
Consumado

Local: RUA SAO PAULO, 355 - JUNQUEIRA - CEP: 18135-125 - S ROQUE - SP
Tipo de local: Repartigdo Publica - Camara de Vereadores
Circunscrigdo: DEL. POL. S.ROQUE

Ocorréncia: 19/03/202%. PELA MANHA
Comunicacgao: 22/03/2021 as 09:50 horas
Elaboracdo: 22/03/2021 as 09:51 horas
Flagrante: Ndo
Vitimaz
- ROGERIO JEAN DA SILVA - Presente ao plantdo - RG: 27643019-8p
emitido em 05/05/2011 - Exibiu o RG original: Sim

Pai: MOACIR LUIZ DA SILVA - Mie: MARIA JOSE LIMA DA SILVA

Natural de: CARDOSO - SP - Nacionalidade: BRASILEIRA - Sexo: Masculino
Nascimento: 17/06/1981 39 anos - Estado civil: Casado

Profissaoc: VEREADOR - Instrucdo: Superior completo - CPF: 18723267810
Advogado Presente no Plantdo: Ndo - Cutis: Branca

Endereco Residencial: RUA DAS ROSAS, 65 - STO ANTONIO - S.ROQUE - SP
Telefones: (11)99782-0504 - Vive (Celular)

Partes:

- LUCIANO ARRUDA FURBINO DOS SANTOS - N&o presente ao plantao
Exibiu o RG original: Ndo - Sexo: Masculino
Advogado Presente no Plantdc: Ndo - Cutis: Branca
Endereco Residencial: R SAO PAULO, 966 - TABOAO - S.ROQUE - SP

Autor:
- AUTOR 1 - DESCONHECIDO - N&o presente ao plantédo
Exibiu o RG original: Ndo - Sexo: Masculino
Advogado Presente no Plantdo: Ndo - Cutis: Branca

Histoérico:

Comparece a vitima noticiando que é vereador neste municipio de Sio Roque, sendo
gue recebeu uma denuncia de gue a parte - SR. LUCIANO, que é chefe de servico de
saude do SISO -, ndo vinha cumprindo a sua escala de trabalho.

Assim, formalizou o REQUERIMENTO n. 27/2021, em 09/02/2021, com o intuito de obter
maiores esclarecimentos por parte do Poder executivo.

No dia 19 de marge de 2021, recebeu a resposta do requerimento vindo do Gabinete do
Prefeito onde realmente haviam as respostas aos quesitos, porém, de forma indevida,
na resposta foi enviada COPIA do seu prontudrio médico odontolégico uma vez que a
vitima faz uso do servigo 35150 do municipio, sem sua autorizacdo.

DEL.POL.SAO ROQUE www.policiacivil.sp.gov.br

Endereco da delegacia : RUA QUININO CAPUZZO, S/N, VILA AGUIAR-S.ROQUE-SP. CEP:
18130-245
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Informa ainda que foi tornado publico seu prontuidrio médico odontolégico uma vez
que encontra-se disponivel em formato digital no site da cadmara municipal de Sao
Roque (www.camarasaoroque.sp.gov.br) na parte resposta de requerimento wvereador
ROGERIO JEAN DA SILVA.

Orientado do prazo de seis meses para oferecimento da representacdo criminal.
Nada mais.

Solucdo: APRECIACAO DO DELEGADO TITULAR

Confere(mf; as: eb& (m) uma via

ANDERSON DA SILVA PRADO GOES MARCELO APOLINARIO DA SILVA
ESCRIVAO DE PPLICIA DELEGADO DE POLICIA

DEL.POL.SAO ROQUE www.policiacivil.sp.gov.br

Endereco da delegacia : RUA QUININO CAPUZZO, S/N, VILA AGUIAR-S.ROQUE-SP. CEP:
18130-245
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SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

Dependéncia: DEL.POL.SAO ROQUE
RDO N°: 564/2021

TERMO DE DECLARAGOES

Aos 22 dias do més de margo de dois mil,vinte e um, nesta cidade de S.ROQUE, Estado de S&o Paulo, na
sede da(o) DEL.POL.SAO ROQUE, onde presente se achava o(a) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCELO
APOLINARIO DA SILVA, Delegado(a) de Policia respectivo(a), comigo Escrivéo(&) de seu cargo ao final
nomeado(a) e assinado(a), comparece ROGERIO JEAN DA SILVA, filho(a) de MARIA JOSE LIMA DA
SILVA e MOACIR LUIZ DA SILVA, com 39 anos, estado civil Casado, de nacionalidade BRASILEIRA,
natural de CARDOSO - SP, de profissdo VEREADOR, residente e domiciliada 8 RUA DAS ROSAS, n° 65,
no bairro STO ANTONIO, na cidade S.ROQUE - SAO PAULO. Sabendo ler e escrever, declarou: Que é
vereador neste municipio de Sao Roque, sendo que recebeu uma denincia de que a parte - SR.
LUCIANO, que é chefe de servigo de satide do SISO -, nio vinha cumprindo a sua escala de trabalho.
Assim, formalizou o REQUERIMENTO n. 27/2021, em 09/02/2021, com o intuito de obter maiores
esclarecimentos por parte do Poder executivo. No dia 19 de margo de 2021, recebeu a resposta do
requerimento vindo do Gabinete do Prefeito onde realmente haviam as respostas aos quesitos,
porém, de forma indevida, na resposta foi enviada COPIA do seu prontuério médico odontolégico
uma vez que a vitima faz uso do servigo SISO do municipio, sem sua autorizagéo. Informa ainda que
foi tornado publico seu prontuario médico odontolégico uma vez que encontra-se disponivel em
formato digital no site da camara municipal de Sdo Roque (www.camarasaoroque.sp.gov.br) na parte
resposta de requerimento vereador ROGERIO JEAN DA SILVA. Orientado do prazo de seis meses
para oferecimento da representagao criminal, deseja representar criminalmente contra o autor dos
fatos, quando devidamente identificado. Nada mais disse nem lhe foi perguntado. Nada mais havendo a
tratar ou a relatar, determinou a Autoridade o encerramento do presente termo que, apos lido e achado
conforme, vai por todos devidamente assinado, inclusive por mim Escrivéo(a) de Policia que parcialmente o
dlgltel ™\
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MARCELO AP@LINARIO DA SILVA |
Delegado de Policig/ /
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ANDERSON'DA SILVA PRADOQ GOES
Escrivdo de Policia




